
                                        Comune di Marigliano
    Città metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE II SETTORE  
RESPONSABILE  DEL SETTORE : I.D. Angelo Buonincontri

Registro  Generale n. 506 del 21/05/2019

Registro  Settore  n. 137 del  20/05/2019

OGGETTO: Presa d’atto dimissioni Assessore Giuseppe Napolitano e nomina Assessore Rosa Ali-
perti

      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  setto-
re finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 gior-
ni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                                                                 
                                                            Il Responsabile del Settore II

                                                                                                             I.D. Angelo Buonincontri
                           



IL RESPONSABILE II SETTORE

Premesso che:
il Bilancio di previsione finanziaria 2019/2021 è stata approvato nella seduta di C.C. del

16/04/2019; 
con Delibera di G.C. n. 79/2019 sono stati approvati i PEG 2019/2021;

           agli Amministratori spettano le indennità di carica, come previsto dal decreto del Ministero
dell’Interno n.119 del 04.04.00, con il taglio  previsto per legge;

con determina II Settore n. 36/2019 si impegnavano le somme occorrenti al pagamento
dell’indennità di carica degli Amministratori comunali fino al 30/06/2019;
Dato atto che:

 con nota ns. prot. gen. n. 8598 del 15/05/2019 l’Assessore Giuseppe Napolitano rassegna-
va le proprie dimissioni dalla carica assessoriale;

 il Sindaco, con atti prot. gen. 8810/2019, procedeva a nominare nuovo Assessore di que-
sto Ente la Dott.ssa Rosa Aliperti, che  accettava l’incarico conferitole in data 20/05/2019; 
Preso atto della dichiarazione sottoscritta  dal nuovo Assessore circa la rispettiva posizione lavo-
rativa, dalla quale risulta che l’Assessore Aliperti  è lavoratore autonomo e, pertanto, le spetta una
indennità mensile pari a € 1.448,12; 
Ritenuto:

  di dover liquidare l’ indennità di carica all’Assessore Napolitano fino al  14/05/2019;
di dover liquidare l’Indennità di carica all’Assessore Aliperti  a far data dal 20/05/2019 al

30/06/2019;

DETERMINA

 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

- prendere atto delle dimissioni, ns. prot. gen. n. 8598 del 15/05/2019,   dell’Assessore Giusep
      pe Napolitano e della nuova nomina assessoriale conferita,  alla Dott.ssa Rosa Aliperti;
- dare atto che all’Assessore Napolitano spetta l’indennità di carica  fino al 14/05/2019 per un

importo pari a € 327,04;
- dare  atto,  altresì,  che  all’Assessore  Aliperti   spetta  l’indennità  di  carica,  periodo  dal

20/05/2019 al 30/06/2019,  per un importo pari a € 2.008,64; 
- la spesa risulta già impegnata   al cap. 22/0, esercizio finanziario 2019 imp. 218;
- trasmettere la presente  all’ufficio di ragioneria. 

 Il Responsabile del Settore II
I.D. Angelo Buonincontri


	Città metropolitana di Napoli

